Персональный состав педагогических работников МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
	№
п/п
	Ф.И.О педагога
	Занимаемая должность
	Уровень образования
	Квалификационная категория
	Уровень образования \направления подготовки и(или) специальность/квалификация
	Учёная степень
	Учёное звание
	Повышение квалификации и (или) профессиональная переподготовка (при наличии);
	Общий стаж
	Стаж работы по специальности

	

	1
	Стенюшкина Евгения Викторовна
	ст.воспитатель
	высшее
	Высшая
Приказ от 
29.06. 2022г.
	Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет» г.Кемерово
2021 г.
Педагогическое образование
	-
	-
	Организация деятельности воспитателя в работе с детьми ОВЗ»
72 часа
2021 г.
	24 года
	10 лет

	2
	Арышева Ольга Викторовна
	музыкальный руководитель
	высшее
	Высшая
Приказ от 27.10.2021 г.
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Уральский институт повышения квалификации и переподготовки» (АНО ДПО «УрИПКиП») 2017г.
Преподаватель музыкальных дисциплин в организациях дополнительного и общего образования в условиях реализации ФГОС 
	-
	-
	Повышение квалификации
«Информационно-коммуникативные технологии в деятельности воспитателя детского сада» 
72 часа
19.12.2019 г.
	20 лет
	15 лет

	3
	Данченко Маргарита Николаевна
	логопед
	высшее
	-
	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Сибирский институт непрерывного дополнительного образования» 2020 г.
Воспитатель логопедической группы в условиях реализации ФГОС
	-
	-
	Повышение квалификации
«Актуальные вопросы деятельности воспитателя ДОО по реализации ФГОС ДОО» 
72 часа
2020
	12 лет
	7 лет

	4
	Тузовская Елена Ильинична
	воспитатель
	высшее
	высшая
	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Сибирский институт непрерывного дополнительного образования»
«Педагогика и методика дошкольного образования»
Воспитатель
2017 г.
	-
	-
	Повышение квалификации
«Познавательное развитие детей раннего дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО»
72 часа
2019 г.
	26 лет
	23 года

	5
	Вершинина Ольга Геннадьевна
	воспитатель
	высшее
	высшая
	«Негосударственное аккредитованное частное образовательное учреждение высшего профессионального образования Современная Гуманитарная Академия»
2010 г.
Психолог
	-
	-
	«Инклюзивное образование детей с ОВЗ в дошкольных организациях в условиях реализации ФГОС»
72 часа 
2019 г.
	29 лет
	25 лет

	6
	Баркова Лидия Николаевна
	воспитатель
	высшее
	высшая
	«Кузбасский региональный институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»
«Дошкольная педагогика и психология»
2012 г.
	-
	-
	«Методика организации и построения индивидуального образовательного маршрута дошкольника»
2022 г.
	12 лет
	11 лет

	7
	Бударина Анна Александровна
	воспитатель
	средне-специальное
	высшая
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Волгоградская гуманитарная Академия профессиональной подготовки специалистов социальной сферы»
2016 г.
Педагог дошкольного образования
	-
	-
	«Инновационные подходы к организации социально-личностного развития детей дошкольного возраста в соответствии с ФГОС»
72 ч.
2019 г.
	12 лет
	10 лет

	8
	Бударина Анастасия Александровна
	воспитатель
	высшее
	высшая
	«Кемеровское педагогическое училище №2»2005 г.
«Дошкольное образование»
«Руководитель физического воспитания»
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Кемеровский государственный сельскохозяйственный институт
«Природообустройство и водопользование»
2016 г.
	-
	-
	«ФГОС ДО развитие поисковой активности, инициативы и познавательной мотивации методом экспериментирования у детей дошкольного возраста»
108 ч.
2020 г.
	15 лет
	11 лет

	9
	Глухова Валентина Викторовна
	воспитатель
	средне-специальное
	-
	Автономная некоммерческая организация учебный центр дополнительного профессионального образования «Академия»
Педагогика и методика дошкольного образования
«Воспитатель»
2020 г.
	-
	-
	«Особенности преподавания основ финансовой грамотности для дошкольников»
216ч.
2021 г.
	17 лет
	2 года

	10
	Кутузова Татьяна Сергеевна
	воспитатель
	средне-специальное
	высшая
	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Сибирский институт непрерывного дополнительного образования»
Дошкольное образование «Воспитатель»
	-
	-
	«Особенности преподавания основ финансовой грамотности для дошкольников»
126 часов
2021 г.
	31 год
	19 лет

	11
	Червова Лариса Андреевна
	воспитатель
	средне специальное
	-
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский педагогический колледж» г.Кемерово
2022 г.
Воспитатель детей дошкольного возраста
	-
	-
	-
	1 год 4 мес
	1 мес

	12
	Червова Лилия Андреевна
	воспитатель
	средне специальное
	-
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский педагогический колледж» г.Кемерово
2022 г.
Воспитатель детей дошкольного возраста
	-
	-
	«Актуальные вопросы внедрения ИКТ в образовательный и воспитательный процесс в условиях реализации ФГОС ДО»
72 ч. 
2022 г.
	10 мес
	10 мес



